
３　世帯数、人口及び面積（Ｔ１－１）

（令和4年10月1日現在）

面　積 人口密度

計 男 女  (km2)  (人/km2)

岐 阜 県 787,813 1,945,350 944,374 1,000,976 10,621.17 183.2

管内総数 87,243 217,900 107,309 110,591 834.19 261.2

美濃加茂市 22,438 56,591 28,023 28,568 74.81 756.5

可児市 40,529 98,891 48,550 50,341 87.60 1,128.9

坂祝町 3,206 7,994 4,100 3,894 12.89 620.2

富加町 2,004 5,650 2,753 2,897 16.82 335.9

川辺町 3,743 9,712 4,796 4,916 41.18 235.8

七宗町 1,272 3,182 1,497 1,685 90.47 35.2

八百津町 3,756 9,830 4,747 5,083 128.81 76.3

白川町 2,842 7,020 3,295 3,725 237.89 29.5

東白川村 755 1,946 929 1,017 87.11 22.3

御嵩町 6,698 17,084 8,619 8,465 56.61 301.8

４　年齢３区分別人口及び率（Ｔ１－２）

（令和4年10月1日現在）

数 率 数 率 数 率

全　　国 122,030,523 14,267,578 11.7 71,729,607 58.8 36,033,338 29.5 -

岐 阜 県 1,945,350 229,213 11.8 1,082,304 55.6 594,610 30.6 39,223

管内総数 217,900 27,569 12.9 121,790 57.0 64,163 30.0 4,378

美濃加茂市 56,591 8,163 14.4 32,709 57.8 13,091 23.1 2,628

可児市 98,891 12,457 12.6 56,730 57.4 28,166 28.5 1,538

坂祝町 7,994 1,050 13.1 4,529 56.7 2,330 29.1 85

富加町 5,650 816 14.4 2,984 52.8 1,849 32.7 1

川辺町 9,712 1,204 12.4 5,294 54.5 3,203 33.0 11

七宗町 3,182 256 8.0 1,415 44.5 1,511 47.5 -

八百津町 9,830 933 9.5 4,817 49.0 4,070 41.4 10

白川町 7,020 516 7.4 3,100 44.2 3,404 48.5 -

東白川村 1,946 179 9.2 887 45.6 880 45.2 -

御嵩町 17,084 1,995 11.7 9,325 54.6 5,659 33.1 105

＜人口の数値＞
全国 ： 総務省統計局公表値　＜第３表　年齢（５歳階級）、男女別人口及び割合＞

岐阜県及び市町村：県統計課公表値＜市町村別年齢（３区分）別推計人口＞

不詳数
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（0～14歳） （15～64歳） （65歳以上）
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